dulce fas est in historiæ cursu commiscere , ne
lector fastidium de nobis capiat.

80. Cum enīc istius muri adversi constructio ei-
vibus res mysteriosa esset, vir quidam frivolae indolis
supra stans hostibus alta voce dixit, frustra illos
circa hunc murum fatigari, eum alter intus contra-
strueretur; quæ vox nos quoque non parum
offendit. Externi enim raro lapides in mœnium
ruinam projecerant, sic interdiu nos lædentes,
noctu autem magna machina tela in nos congi-
cere non poterant. De qua si tanquam tormento
horribili locuti sumus, et si quærimus utrum mul-
tum nobis inde periculi immineat, scito nos a teste
gravi didicisse quod urbs ab ista laedi non posset.
Quid autem? An commodum est, o philosophæ,
machinas contempnere? Sed obfirmat.—Ab prorsus?
Imo contrarium, siquidem hoc modo fortissima
diruuntur munimenta. Sic nos disserebamus, et
sermo, ut sit, effluxit.

81. Sed minora etiam saxa projecta urbem laede-
bant. Nam tanta dexteritate conjiciebantur, ut
etiam modii qui cymbis alligati intus viros con-
tinerent assuctos. projectilebus hostem aggredi,
scopum nunquam non attingerent et adversarios
non parum fatigarent. Sed haec puerorum armis
similia sunt comparata ad magnam machinam,
ducis simul ratione habita, qui quando lapides
cum fragore cadebant, immotus ut erat, Audi-
anum, dixit; adeo natura intrepidus ac moderatus
enim erat, ut nutricem, si de eo gravaretur, stu-
piditatis accusavisset. Laconice autem respondit
quod annus restaurando fatigaretur. Ille sermo
Pythonem redolebat, sicut antiqua Thessalonica
ad idola defunctorum accedit, sicut dudum ex hi-
storia didicimus. Lapides autem viri pondus habe-
bant, iis similes, quas Læstrygones contra Ulyssis
socios jaculati sunt.

82. Dum igitur murus inferior late apertus esset ut vorago, superior autem lapidibus projectis ad timorem injiciendum hiaret, malum undique grassabatur. Interdum autem ad genua procumbebant dum suffidentes post exanthatos labores a tentoriis Barbarorum recesserunt; quod autem contra vallum projectum fuerat in fossa igni consumptum est, ut muri spatium ibane ampliaretur, Sic inclinato muro accidit, ut apex a summo ad ima scinderetur, ita ut angulus factus sit nobis magnopere damnosus. Postquam enim compages solutae essent scissura secuta est, quod latus alteri lateri aptari non posset in oppositum tracto pondere, sed relaxata aliqua sui parte; vicino inclinato adhaerere desiit, et sic os immensum

Tartari adversus nos in chaos misericie dilatavit. A μέντη πλευρά ἐγκλιθεστῶτι ἡρακλίθαι, τῇ; ἐκ πλευρῶν ὑπεγδούστης κατὰ βάρος ἀλλ' ἐκπίμψασά τι ἔκυτῆς, ἀφῆκεν ἐπακολουθεῖν κτιτακλιθεῖη τῇ γελτον· καὶ οὗτο χάσμημα καθ' ἡχῶν ἄδου εὔρυγθεν κατέσπακεν εἰς χάσις ἀρτύγετον.

83. Isti autem loco nomen erat Chamædracontis, cui custodiendi illum cum militibus suis strenuis negotium datum fuerat, et qui nobis quoque postea rei militaris peritia sua utilem operam tulit. Cum enim solus in urbe teneretur sive morbo, sive prudentia, postea autem comulito, periculorumque socius mortem appetiisset, nisi nos Dci sapientia monente, remoto periculo, tempus distulissimus, quo barbarus ejus emollitus est animus, ita ut homini nostro vita, qua jam nunc fruitur, sospitatores fuerimus.

84. Muro itaque diruto ubi dies illoxit et illud foramen Charonium hostes nostrique vidissent, illi ferarum more hiabant contra nos, nobis autem oculos claudentibus omnis spes interierat. Dux autem antea plenus fiducia erat, jaetitans apud haud ignaros, quod muris nihil accideret, et si ceciderint, ipse tamen optimis e copiis electis viris murum terreum spondet se oppositorum, armis compactum, custodemque futurum civitati per quadraginta dies. Postremo autem hic homo jactabundus sermocinando in muri scissura jactantice finem imposuit; ipse autem non manens se inde proripuit.

85. Simil ac hastam in manibus dirutis vidit, quo unus e nauis ascenderat, quos ut fortes et ad ejusmodi res habiles Siphanti navis adnexerat (Siphantus pirata cum Siculis foedus inierat, qui nos quoque hospitio exceptit, ut rem prout habet referamus, in nave ut hoc quoque paucis dicamus); quod ubi primum vidit David tremebundus, ecce præmissis oblivioni datis quadraginta dies ad aliquot horas reduxit et dorsum hostibus obtulit. Cum igitur milites coram omnibus vociferarentur: « Comnene, stamen et peditatus, » ille autem vocem terminalem addidisset, καταβαλίκευμα, et: Sicut me videtis, Pegasum invenire cupiit quocum in montes aut in undas maris altisoni avelare potuisse; postremo unu suo qui eum tum portabat, contentus fuit. Ansugit igitur modo antea inusitato, delicatus visu, ueste bona amictus, manu strenuus, ut gymnasista, sanguine non maculatus sicut aries cæteros omnes pedissequos habebat. In hac multitudine erant viri magnanimi, qui duci ignaviam exprobraverant, e quibus alii cum beato honore ceciderunt, alii post præclare facta hastam hostilem secuti sunt. In principio autem Barbari ascendentis deturbati sunt a civibus nostris non militibus. Hi enim pro viribus restiterunt donec circumventi periculum viderent, non perterriti panico Davidis timore; sed de intemperie cogitabant eorum qui excursiōnibus suis tantum mali ipsis intulerant. Qui

πγ'. Ἡν δὲ ὁ τόπος οὗτος πύργος Χαραιδρίκοντος ἐπεκλιθεὶς τῷ λαχόντι ἐπιστατεῖν σύν γε τοῖς ἀμφ' αὐτὸν οὐκ ἀεργοῖς στρατιωτικοῖς, ἀνδρὶ τότε μὲν τακτικῷ, ὅστερον καὶ συμπόνῳ ἡμῖν· δε μόνος τῶν ἄλλων ἐνσχεθεὶς τῇ πόλει, τὴ μὲν φαινόμενον κατὰ νόσον, ἄλλως δὲ προμηθείᾳ καὶ συναεθλεύων ἡμῖν παρήγορα, θρήξ, ὁ φασιν, ἀνὰ μέσον καὶ ἔβλεπε θάνατον, εἰ μή τὸ τῆς τριχὸς ταύτης γραμμικὸν οἷα καὶ εἰς τι πλατὺ ἐπίπεδον ἡμεῖς διαστήσαντες. Ὡς μεθώδευσεν δὲ τῆς σοφίας Θεός, καὶ παρατείναντες καιρὸν, δι' οὐδὲ βαρβαρικὸς ἐμαλάχθη θυμὸς, συντελέταμέν τι καὶ αὐτοὶ τῷ ἀνθρώπῳ εἰς τὸ καλὸν, ἥς ἄρτι ἔχει, ζωῆς.